FONTI; ut supra; Racc. Mss. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXII (trascriz.); 
Borrelli, Apparatus etc., IV, in Ms. Bihl. Naz. di Napoli, IX, C, 17, f. 941 (not.); Ms. 
Soc. Stor. Nap., XXV, A, 15, f. 532 (not.). 

219. - Similes facte sunt eidem pro domina Ysabella predicta de verbo 
ad verbum, ut supra. Datum ut supra (l. c. - 3°). 

FONTI: ut supra. 

220. - Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie etc. Tenore 
presentis apodixe notum facimus universis quod die nono mensis ìulii se
cunde indictionis, aput Neapolim magister Sannonus clericus collectamm 
decimarum in provinciis Beneventana Acheruntina et Consana, fìdelis no
ster assignavit in Camera nostra magistro Adele de Dussiaco dilecto clerico 
et thesaurario nostro, nomine ipsius Camere recipienti de residuis decima
rum recollectis per eum a diversis prelatis et ecclesiis ipsarum parcium pro 
anno primo preterite prime indictionis, ut dixit, aureas uncìas vìginti quinque 
ponderis generalis. Unde ad futuram memoriam et predicti magistri Sanno
nis cautelam, presentem apodixam ei de predictis nnciis viginti quinque fieri 
fecimus nostro sigillo munitam. Datum Neapoli, die VIII! mensis iulii II in
dictionis, Regnorum nostrorum anno quinto. (Z. c. - 4°). 

FoN11: Trascriz. di C. De Frede da focs. Perrat in Arch. 

221. - Karolus secundus Dei gratia etc. Tenore presentis apodixe notum 
facimus universis quod die octavo mensis iulii secunde inclictionis, apud Nea
polim, Philippus Passibilis miles et Urso Coppula, cives et nuncii universitatis 
hominum civitatis Neapolis, fideles nostri, assignaverunt nomine et pro parte 
universitatis eiusdem in Camera nostra venerabili viro magistro Adele Dussiaco, 
dilecto cler:ico et thesaurario nostro, nomine ipsius Camere recipienti, de sum
ma unciarum auri mille quas eadem universitas Nobis in felici adventu no
stro voluntarie et liberaliter donavit auri uncias biscentas viginti quinque 
ponderis generalis, unde etc. Dat. Neapoli, die VIII mensis iulii II indictio
nis, Regnorum nostrorum anno quinto. (l. c.). 

FONTI; ut Sttpra. 

222. - Pour Madame de la Morée. Charles secont par la grace de Dieu 
rois de Jerusalem et de Secile, de la duché du Pnilie et du princié des Capes, 
prince de la Morée, d' Anjou de Provence et de Folqualquier cuens, par I& 
tenour de ces presentes lettres faisons assavoir a touz presens et avenir que 
nous avons donné et confermé de grace especial, par nos et pour nos hours 
a nostre chiere et amié suer Ysabiau fille de bone memoire monseigneur Guil-
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laume, jadis prince de la Morée a li et a ses leaus hoirs de sou cors les 
chastiaus de Bucellet et de Caritaine ou toutes leurs raisons, droìctures, apar
tenances et seignouries, fiez, houmages et arierfìez et quouque alla baronie 
des devant diz chatiaus de Bucellet et de Caritaine apent et apartient que 
elle et ses leaus hoirs de son cors les tiegnent entierement en la maniere et en 
la guise que ceaus qui ont esté ca en arrier seignours de ceste devant diete 
baronie la tindrent en leur bone memoire. Et toutes ces chouses devant dites 
nous avons douné et confermé alla devant diete nostre suer et a ses leaus 
hoirs de son cors as bons us et as bones coustumes de I' empire de Constanti
nople et dou princié d'Achaye, payant a nous et a noz hoirs tel service coume 
la devant diete baronie doit. Et se il estoit ensuit que la devant diete nostre 
suer n'eust leaus hoirs de son cors aprés soi mort, la devant diete baronie de 
Bucellet et de Caritaine et toutes Ics apartenances et les droitz retornent 
sanz conredit a nous et a nos hoìrs. Et de tout ce la <lit nostre suer est 
entrée en nostre houmage lige et nous l'avons receu sauves en tout toutes 
nos raisons et de touz autres. Et pour ce que toutes ces chouses desus dictes 
soyent fermes et estables et que md n'i puisse aler encontre, nous li en avons 
donné ces lettres scellées de notre scel pendant. Et pour cautele de la devant 
diete nostre suer et a sa requeste nous avons fait dubler ces lettres de mot 
a mot. Dounée a Naples en l'an de Nostre Seigneur mil deuz cenz quatrevins 
et noef, le X.me jour de juillet de la seconde indition, on quint an de noz 
royaumes. (Reg .. 50, f. 20). 

FONTI; C. Perrat e F. Longnon, Actes relatifs a la principauté de Morée, 1289-1300, 
p. 21 (trascriz.); Buchon, Histoire des conquetes etc., t. I, p. 411 (1wt.); Chiarito, Com. 
istor. diplom. sulla Costit. De instrnmenti8 etc., p. 71 (not.); ~-1inieri Riccio, Ms. in Arch., 
l, f. 443 (not.); Placido, Illustr. di tre diplomi bizantini etc., p. 17 (not.). 

223. - Laudulfo Vulcano, utriusque iuris professori Constitutus in pre
sentia nostra Iohannes Mansella de Salerno mìles ... pro parte Margarite uxo
ris sue petitionem obtulit ... continentem quod olim, in causa nullitatis eius
dem sententie pro eadem Margarita, sententia lata fuit contra qd. Philippum 
de Armando super causa possessionis quarte partis castri Franculi per Bernar
dum de Pinchillinis, tunc appellationum iudicem, per quam dictus Philippus 
et procurator suus ad restitutionem possessionis pred. quarte partis eidem 
Margarite ... fuerunt sententialiter condempnati, a qua sententia ad ... dom. 
G.( erardum), Sabinensem episcopum tunc legatum et baìulum Regni Sicilie, 
appellatum extitit et ipsius appellationis causa per eumdem ... legatum tibi 
commissa ... Et licet in causa ipsa usque ad conclusionem per te processum 
extiterit ... quia tamen prefato domino legato ... prius quam de confirmatione 
vel firmatione ìpsius sententie responsum reciperes ab eodem, de Regno re
cessit, ad finalem decisionem eìusclem cause non potes procedere ... manda
mus quatenus ... partibus in tua presentia convocatis, ad finalem decìsionem 
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cause prcd. procedere studeas iustitia mediante ... Dat. Neapoli, die XI iulii 
II in d. (Reg. 50, f. f. 21). 

FONTI: Carucci, Cod. diplom. Salernitano etc., III, p. 47. 

224. - Extravagantes a. II ind. ap. Secretos Terre Laboris de une. XXX 
assignatis in Camera. 

Karolus secunclus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et 
principatus Capue, princeps Achaye, Andegavie et Forcalquerii comes. TP
nore pres. apodixe notum facimus universis quo<l die XI mensis iulii II ind. 
ap. Neapolim Ligorius Minutulus miles de Neapoli, Secretus Mag. Portu
lanus et procurator ac mag. salis Curie Principatus, Terre Laboris et Comi
tatus l\folisi fidelis noster presentialiter assignavit in Camera nostra ven. viro 
mag. Ade de Dussiaco dilecto cler. et thesaurario nostro, nomine ipsius Ca
mere recipiens de pecunia Curie officiorum suorum, ut dixit, auri une. XXX 
p. g. Unde ad futmam memoriarn et pred. secreti cautelam, pres. apodixam 
ei de pred. une. XXX fieri facimus nostro sigillo munitam. Dat. Neapoli, die 
XI mensis iulii II ind. (Reg. 50, f. 21).